
Do: Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Minister,

Zwracam się z prośbą o rozważenie zmian w przepisach dotyczących przyznawania świadczenia 
kompensacyjnego dla nauczycieli. Obecne wymagania, jakie muszą spełnić osoby ubiegające się o to 
świadczenie, są zbyt restrykcyjne i nie zawsze odzwierciedlają rzeczywistej potrzeby osób w wieku 
bliskim emerytury.

Uważam, że wiek powinien być kluczowym i wystarczającym kryterium przy przyznawaniu tegoż 
świadczenia . Wiek ten wiąże się często z ograniczoną możliwością znalezienia nowego zatrudnienia, 
pogarszającym się stanem zdrowia oraz mniejszą atrakcyjnością na rynku pracy. Dodatkowe wymogi, 
takie jak odpowiedni staż pracy, długotrwałe pozostawanie na zasiłku dla bezrobotnych czy 
konieczność utraty pracy z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, są niepotrzebnym obciążeniem i 
dyskryminują osoby, które znalazły się w trudnej sytuacji z innych powodów. Jeśli chodzi o mnie to 
jako nauczyciel uczący wielu przedmiotów, udzielający się społecznie i podejmujący różne wyzwania 
związane z doskonaleniem zawodowym i oraz finalnie opiekujący się poważnie chorymi rodzicami, 
po ich śmierci nie otrzymałam żadnego wsparcia i pomocy ze strony państwa, choć konstytucja RP 
gwarantuje mi co najmniej dostęp do świadczeń zdrowotnych i ubezpieczenia. Mimo wielu starań 
odmówiono mi nie tylko świadczenia ale ubezpieczenia, o które poprosiłam po latach pracy i płacenia 
składek. Odmówiono mi także odszkodowania z tytułu braku ubezpieczenia przez ZUS wtedy, kiedy 
potrzebowałam lub byłam chora. Nie mam siły walczyć w sądach ani żebrać o świadczenia, które mi 
się należą, bo tego typu zostały wprowadzone z myślą o takich nauczycielach jak ja.

Postuluję:

1. Wprowadzenie wieku j ako j edynego i wystarczaj ącego kryterium przyznawania 
świadczenia kompensacyjnego.

2. Rezygnację z wymogu pobierania zasiłku dla bezrobotnych przez 180 dni.
3. Zniesienie obowiązku wykazania, że przyczyna utraty pracy leżała po stronie 

pracodawcy. ( W moim przypadku utracie dochodu z racji opieki nad rodzicami)
4. Ułatwienie dostępu do świadczenia dla osób, które z powodów zdrowotnych lub 

rodzinnych nie mogą podjąć pracy.

Wierzę, że wprowadzenie tych zmian przyczyni się do większej sprawiedliwości społecznej i 
zapewni godne warunki życia osobom w wieku przedemerytalnym.

Osobiście myślę, że osoby, które regulują tego typu sprawy powinny być nauczycielami, żeby 
zrozumieć problem. Nie jestem szablonowym nauczycielem. Mam jednak nadzieję, że zanim dojdę do 
60 roku życia, o ile przetrwam, zostanie mi przyznane wyżej wymieniona forma przedemerytalna.
Z góry dziękuję za empatyczne zrozumienie, z poważaniem

25.02.2025


